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شکست 2بر یک در وقت های اضافه باعث حذف 
آلمان میزبان مقابل اسپانیا شد؛ در دیداری که 

می توانست فینال جام بین بهترین 
تیم های این تورنمنت باشد. تیم 

ملی آلمان در 2جام جهانی 
و 2یوروی اخیر یکی در 
میان در مرحله گروهی 
و در مرحله یک چهارم 
نهایی حذف شده است. 

بعد از میزبانی فرانسه در 
سال1984، هیچ میزبان 

یورویی برنده این تورنمنت 
نشده است. یورو1960 فرانسه 

به عنوان میزبان مقام چهارم را به دست 
آورد. سال1964اسپانیای میزبان قهرمان شد. 
سال1968هم ایتالیا جام را در کشورش نگه داشت. 
در جام ملت های اروپا در سال1972 بلژیک سوم 
شد، یوگسلاوی سال1976 به مقام چهارمی قناعت 
کرد، ایتالیا هم سال1980 چهارم شد. سال1984 
برای آخرین بار یک کشور میزبان که فرانسه 
باشد، به قهرمانی رسید. سال1988 آلمان غربی 
تنها تا نیمه نهایی دوام آورد، درحالی که 2دوره 
قبل قهرمان شده و 2دوره پیاپی نایب قهرمان 
جام جهانی شده بود، این تیم 2سال بعد هم به 
قهرمانی جام جهانی رسید. سوئد سال1992 تا 
نیمه نهایی بالا رفت و انگلیس سال1996 همین 
سرنوشت را داشت. یورو2000 دو میزبان داشت 
که بلژیک در مرحله گروهی حذف شد و هلند در 
نیمه نهایی. پرتغال در یورو2004 فینال را به یونان 
باخت. سال2008 برای دومین بار میزبانی مشترک 
بود و اتریش و سوئیس هر دو در مرحله گروهی 
حذف شدند. سال2012 هم هر دو میزبان یعنی 
لهستان و اوکراین در مرحله گروهی از دور رقابت ها 
کنار رفتند. فرانسه سال2016 نتوانست از دومین 
میزبانی اش استفاده کند و در فینال به پرتغال 

باخت. سال2021 که یورو2020 با یک سال تأخیر 
به دلیل کرونا برگزار می شد، انگلیس تا فینال رفت 
اما در ضربات پنالتی به ایتالیا باخت. 

انگار میزبان ها طلسم شده اند.
    ضربه سر مرینو در 
دقیقه119 دومین گل ملی 
او برای اسپانیا بود. میگل 
آنخل مرینو ۳۳سال پیش 
در ورزشگاه اشتوتگارت گل 
زد و پریشب پسرش میکل، 
شادی گل او را دوباره در همان 

ورزشگاه تکرار کرد.
    مرینو زننده سومین گل دیرهنگام 
تاریخ یورو بود؛ آرتم دووبیک در یورو2024 
و دقیقه 120:۳6، میشل پلاتینی در یورو1984 و 
دقیقه 118:5۳ و میکل مرینو در یورو 2024 و 

دقیقه 118:52 به گل رسیدند.
    فقط ۳بازیکن تعویضی در تاریخ اسپانیا بیش از 
یک گل در یک تورنمنت معتبر به ثمر رسانده اند؛ 
فرناندو تورس 2002، آلوارو موراتا2022 و دنی 

اولمو 2024.
    هر سه گل این مسابقه را بازیکنان تعویضی به 
ثمر رساندند؛ دنی اولمو، فلوریان ورتس و مرینو. این 
چهارمین باری بود که چنین اتفاقی می افتاد )به 
استثنای گل به خودی(، پس از بازی روسیه - چک 
در یورو1996، دیدار ایتالیا - اتریش در یورو2020 

و مسابقه کرواسی - اسپانیا در یورو2020.
    ترکیب ابتدایی آلمان میانگین سنی 

29سال و 272روز را داشت که 
سومین تیم پیر در تاریخ یورو 

بود. تیم اسپانیا بیش از 
۳سال جوان تر بود )26سال 
و 19۳روز( اما زمانی که 
یکی از ستاره های جوان 
اسپانیا، پدری 21ساله، 

تنها پس از 8دقیقه تعویض شد، اختلاف سن 
2تیم کمتر شد.

    پدری به دلیل مصدومیت تعویض شد و این 
تعویض که دقیقه 7:54 انجام شد، زودترین تعویض 

در تاریخ رقابت ها بود.
    در تلاش برای تبدیل شدن به جوان ترین 
گلزن تاریخ یورو، یامال هنوز نتوانسته هیچ یک از 
1۳شوت خود را درون دروازه حریفان اسپانیا جای 
بدهد. تنها بازیکن دیگری که در این دوره بیشتر از 
او شوت زد و گلی ثبت نکرد، کریستیانو رونالدو بود 
که برای تبدیل شدن به پیرترین گلزن تاریخ یورو 

تلاش می کرد، با 20شوت.
    اسپانیا به ششمین نیمه نهایی خود در مسابقات 
قهرمانی اروپا رسیده است و تنها آلمان )8( رکورد 
بهتری از آنها دارد. اسپانیا این فرصت را دارد که با 
قهرمانی در این دوره از آلمان )۳( سبقت بگیرد و به 

پرافتخارترین تیم تاریخ یورو تبدیل شود.
    اسپانیا برای اولین بار در تاریخ موفق شد در 
مراحل حذفی ادوار یورو یا جام جهانی مقابل تیم 
میزبان پیروز شود؛ 19۳4ایتالیا، 1950برزیل، 
1980ایتالیا، 1984فرانسه، 1988آلمان، 
1996انگلستان، 2002کره جنوبی، 2004پرتغال، 
2018روسیه با شکست لاروخا مقابل تیم های 

میزبان همراه بود. 
    در بازی آلمان و اسپانیا ۳9خطا انجام شد 
که بیشترین خطا در یک بازی یورو بعد از 
بازی کرواسی مقابل پرتغال )40( در مرحله 
یک هشتم نهایی2016 بود. همچنین 
در این بازی 15کارت )14زرد و 
یک قرمز( داده شد که دومین 
بازی پر کارت در یورو، پس 
از دیدار چک و ترکیه در 
مرحله گروهی امسال 
)18کارت شامل 16زرد 

و 2قرمز( بود.

میزبانوتلخیبیپایان
آلمان احتمالا بهترین تیم جام بود اما باز هم حذف شد

اسپانیا 
هر 5بازی خود در 

یورو2024 را برده. این نتایج 
این تیم را به سومین کشور با چنین 
دستاوردی تبدیل می کند؛ پس از 
فرانسه در یورو1984 و ایتالیا 

در یورو 2020 که هر دو 
قهرمان شدند.

ن  لما آ
۳بازی از 4بازی آخر 

مرحله حذفی خود در یورو )یک 
برد( را باخته است؛ به اندازه 12دوره 
قبلی خود )7برد، 2تساوی و ۳باخت 
که هر دو تساوی را در ضربات 

پنالتی به برد تبدیل کرده 
بود(.

»ممنونم که اجازه دادی همسرت باشم. ما خیلی 
هیجان زده ایم که بالاخره شما را در کنار خود داریم اما 
دلتنگ شما در زمین خواهیم بود. متأسفانه، وقتی در زمین 
بازی هستید، نمی توانید روی سکوها غرور را در چشمان 
بچه هایتان ببینید اما می توانید تصور کنید که آنها از غرور 
می ترکند.« این جمله احساسی همسر تونی کروس پس 
از خداحافظی او از فوتبال است. او خوش شانس است که 
همچنان تونی را در کنارش دارد و می تواند این بازیکن را 
از نزدیک ببیند ولی هواداران فوتبال این شانس را ندارند. 
یوزوا کیمیش، هم تیمی کروس هم با این کلمات از کروس 
تقدیر کرد: »می خواستم از همه به خصوص از تونی کروس 
تشکر کنم. او عناوین و رکوردهایی باورنکردنی کسب 
کرده است. دوست داشتم یک جام دیگر را با او بگیرم. 
برای من، او بدون شک بهترین بازیکن آلمانی است که 

داشته ایم. او الگوی همه ماست.«
در کل رقابت های جام جهانی و یورو، تونی کروس 2هزار 
و 561پاس داده است که 2هزار و ۳62پاس صحیح بوده.

عملکرد کروس در بازی های رسمی: 8۳2بازی، 80گل، 
6قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، 6جام جهانی باشگاه ها، 

5سوپرکاپ اروپا، 4قهرمانی لالیگا، 4سوپرکاپ اسپانیا، 
۳قهرمانی بوندس لیگا، ۳جام حذفی آلمان، یک  سوپرکاپ 

آلمان، یک  کوپا دل ری، یک جام جهانی، روی هم ۳4جام.

وداعیارانوداعیارانروزروز

جمعه شب 

برای هواداران فوتبال شب 

تلخی بود. اول از همه اینکه تونی 

کروس برای آخرین بار به عنوان بازیکن در 

زمین حضور داشت و خداحافظی کرد. 2 هم تیمی 

محبوب او؛ نویر و توماس مولر هم احتمالا برای 

آخرین بار با پیراهن تیم ملی آلمان بازی کردند. 

کریستیانو رونالدو آخرین یوروی خود را تجربه کرد و 

برای نخستین بار در یک تورنمنت موفق به گلزنی 

نشد، پپه هم با ثبت عنوان پیرترین بازیکن 

تاریخ این رقابت ها به فوتبالش در 

تیم ملی پرتغال پایان داد.

رونالدو، پپه، کروس، مولر 
وچند نفر دیگر رفتند

Toni KroosCristiano RonaldoO
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s

نه، این تورنمنت رونالدو نبود. او حتی از روی نقطه پنالتی )مقابل اسلوونی(هم موفق 
به گلزنی نشد. کریس 2پنالتی بعد از وقت اضافه زد اما حساب نبود. او در این 5بازی 
2۳شوت زد، ۳.72امید گل و 5موقعیت بزرگ از دست رفته داشت، یک پاس گل ثبت 

کرد، بدون اینکه گلی بزند.
خیلی ها جمله مورینیو را که پیش بینی کرده بود او آقای گل این دوره می شود، تأیید 
کرده بودند. حتی دوست صمیمی رونالدو و ورزشکار رزمی مشهور کانر مک گرگور، 
پیش از آغاز یورو 2024روی آقای گل شدن کریستیانو حساب کرده و مبلغ سنگین 

60هزار پوندی شرط بسته بود.
کریستیانو برای سومین بار در یک سال اخیر در ضربات پنالتی حذف شد. 2بار 
با النصر کار او و تیمش به پنالتی کشیده بود و 2بار با پرتغال. روبرتو مارتینس، 
سرمربی اسپانیایی تیم ملی پرتغال در پاسخ به اینکه آیا کریستیانو از تیم ملی 
خداحافظی کرد، گفت: »نه. در حال حاضر هیچ تصمیمی برای این کار وجود 
ندارد.« حدود 2ماه دیگر و از نیمه شهریور لیگ ملت های اروپا آغاز می شود. 

بعید است کریستیانو نباشد.
آرسن ونگر بعد از باخت پرتغال به فرانسه درباره رونالدو گفت: »شاید 
استراحت دادن به او در بعضی بازی ها بهترین تصمیم بود. اگر رونالدو 
10سال جوان تر بود، برخی از فرصت های امروز را تبدیل به گل می کرد. 
همچنین رونالدو به بازیکنانی نیاز دارد که به او کمک کنند و او را مانند امروز 
تنها نگذارند. این قانون زندگی است. هیچ چیز ثابت نیست. به من بگویید 
چند بازیکن در سن ۳9سالگی می توانند در این سطح بازی کنند؟ او 
استثنایی است. رونالدو با وجود سن بالا، هنوز هم بازیکن خوبی است اما 

مانند قبل نیست«.

گوندوغان هم اعلام 
کرد ممکن است روی 
خداحافظی از تیم ملی 
آلمان فکر کند. آلمان 
ترکیب پیری داشت. 
توماس مولر و کروس 
رفتند، گوندوغان و نویر 
هم شاید دیگر نباشند. 
مانوئل نویر نخواست 
بعد از بازی در مورد 
بازنشستگی اش از تیم 
ملی حرفی بزند و گفت 
6ماه تا یک سال طول 
می کشد تا تصمیمش 
را بگیرد. مانوئل نویر 
سی و نهمین حضور خود 
را در یک تورنمنت بزرگ 
)جام جهانی و یورو( تجربه 
کرد. او از این نظر پس از 
کریستیانو رونالدو )52( 
دومین بازیکن اروپایی 
است. نویر از باستین 
شواین اشتایگر )۳8( 

آلمانی هم پیشی گرفت.

ر  ما آ
کلی رونالدو در 6یورو؛ 

۳0بازی، 14گل، 8پاس گل، 

22مشارکت، قهرمانی یورو 2016و 

نایب قهرمانی یورو 2004، بیشترین بازی، 

بیشترین برد، بیشترین گل، بیشترین 

پاس گل، بیشترین مشارکت در گل، 

بیشترین بازی در فینال، بیشترین 

حضور در دوره های یورو و گلزنی 
در 5دوره متوالی.

جفتجفتپوچپوچ!!
فرانسه بدون گلزنی در جریان بازی و پرتغال بدون گل در مرحله حذفی

پرتغال به لطف فراموشی موقت کریستیانو رونالدو 
که یادش رفته چگونه گل بزند، 2بازی پیاپی بدون 
گل را در مراحل حذفی ثبت کرد و از دور رقابت های 
یورو2024 کنار رفت. از یورو2012 به این طرف دیگر در 
مرحله حذفی هیچ بازی بدون گلی نداشتیم تا اینکه 
پرتغال با اسلوونی به تساوی بدون گل رسید و بعد هم 
همین نتیجه را مقابل فرانسه تکرار کرد. در یورو2012 
هم پرتغال در بازی با اسپانیا به تساوی بدون گل رسیده 
بود. فرانسه هم تا این لحظه فقط یک گل از روی نقطه 
پنالتی توسط امباپه به لهستان زده و 2گل به خودی 
در بازی با اتریش و بلژیک به دست آورده است. آنها 
هنوز نتوانسته اند در جریان بازی گل بزنند. در تاریخ 
مسابقات هیچ تیمی تا به حال بدون گلزنی در جریان 
بازی به نیمه نهایی نرسیده است؛ آن هم با 86ضربه 

غیر از پنالتی )7.25 امید گل(.
    فرانسه هم مثل اسپانیا برای ششمین بار در 
نیمه نهایی یورو یا جام ملت های اروپا بازی خواهد 
کرد و تنها آلمان )8( بیشتر رنگ این مرحله را 

دیده است.
    فرانسه حداقل در 4دوره از 5تورنمنت مهم 
گذشته )جام جهانی و یورو( به نیمه نهایی رسیده 
و تنها در یورو2020 )دور یک هشتم( شکست 
خورده است. آمار فرانسه حداقل دوبرابر هر 
کشور اروپایی دیگر از یورو2016 )کرواسی، 

انگلیس، اسپانیا هرکدام 2بار( است.
    پرتغال که فقط  2بار از 8بار در مرحله 
یک چهارم نهایی تورنمنت های مهم 
)جام جهانی و یورو( حذف 
شده بود، در 2سال اخیر 

2بار دیگر در همین مرحله در جام جهانی2022 و 
یورو2024 حذف شده است.

    پرتغال برای نخستین بار از دسامبر1996 تا 
مارس1997، 3بازی را بدون گل زده پشت سر گذاشت.
    در این بازی پرتغال )15( و فرانسه )20( روی هم 
35شوت زدند که بیشترین تعداد شوت در یک بازی بدون 
گل در یورو بود؛ بعد از بازی انگلیس و ایتالیا در مرحله 

یک چهارم نهایی سال2012 که 45شوت زده بودند.
    4مسابقه از 5دیدار بین فرانسه و پرتغال در یورو به 
وقت اضافه رفته و این بین تیم هایی که بیش از 2بار با 

هم روبه رو شده اند، یک رکورد است.
    این برای دومین باری بود )از سال1980 و ثبت 
آمارها( که در نیمه اول هیچ ضربه ای داخل چارچوب 
دروازه هیچ کدام از تیم ها زده نشد. پیش از این در 
بازی فرانسه و پرتغال در نیمه نهایی1984 این اتفاق 

افتاده بود.
    دقیقه67 این بازی عثمان دمبله به عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین رفت و بیش از هر بازیکن دیگری 
در این مسابقه موقعیت ایجاد کرد )6(. تنها بازیکن 
تعویضی دیگری که در یک بازی یورو این تعداد 
موقعیت خلق کرد، سسک فابرگاس برای اسپانیا در 

بازی با روسیه در سال2008 بود.
    رونالدو در 120دقیقه این مسابقه 3شوت داشت 
اما بهترین شوت خود را در وقت اضافه زد. او از بقیه 
اعضای تیم جدا به نظر می رسید و فقط 4پاس از 6پاس 
خود را در یک سوم پایانی داد. رونالدو در 9بازی در 
تورنمنت های مهم ملی بین سال های 2018 تا 2022، 
10گل زده بود ولی حالا در هیچ یک از 9بازی اخیر خود 

در جام جهانی و یورو گلی نداشته است.


